

**Reparatia interioara la IET nr.1**  
**din s. Balatina , r.Gloden**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4**  
**Retele electrice interioare**

**Valoarea de deviz 85 359,13 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-4: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                            |       |         |       |                  |
|----|---------------|----------------------------|-------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Затраты труда              | чел-ч | 51,225  | 84,97 | 4 352,59         |
| 2. | 7122050013400 | Zidar                      | чел-ч | 6,270   | 84,97 | 532,76           |
| 3. | 7137010011520 | Electrician in constructii | чел-ч | 272,130 | 84,97 | 23 122,88        |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | чел-ч | 3,580   | 84,97 | 304,19           |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | чел-ч | 10,000  | 84,97 | 849,70           |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |       |         |       | <b>60 786,40</b> |

**Materiale:**

|     |                  |                                                                                         |         |         |           |          |
|-----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
| 1.  | 000056           | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                   | buc     | 1,000   | 550,00    | 550,00   |
| 2.  | 1011764          | Тальк молотый сорт 1                                                                    | t       | 0,001   | 20 000,00 | 20,00    |
| 3.  | 1011924          | Электроды диаметром 4 мм Э42А                                                           | kg      | 1,820   | 85,00     | 154,70   |
| 4.  | 1011964          | Шпагат бумажный                                                                         | kg      | 0,004   | 95,00     | 0,38     |
| 5.  | 1011977          | Болты строительные с гайками и шайбами                                                  | kg      | 1,680   | 65,00     | 109,19   |
| 6.  | 1019100          | Патроны для пристрелки                                                                  | 10 buc  | 1,220   | 10,50     | 12,81    |
| 7.  | 1019103          | Дюбели распорные                                                                        | 100 buc | 0,364   | 70,00     | 25,48    |
| 8.  | 1019109          | Дюбели для пристрелки                                                                   | 10 buc  | 31,720  | 10,50     | 333,06   |
| 9.  | 1019760          | Лак электроизоляционный 318                                                             | kg      | 0,014   | 85,00     | 1,19     |
| 10. | 1019852          | Краска                                                                                  | kg      | 0,976   | 105,00    | 102,48   |
| 11. | 1111000100026    | Intreruptor - automat modular 3P B25A                                                   | buc     | 10,000  | 35,00     | 350,00   |
| 12. | 11110001000261   | Intreruptor automat modular IP C16A                                                     | buc     | 12,000  | 35,00     | 420,00   |
| 13. | 11110001000262   | Intreruptor - automat modular 3P B25A                                                   | buc     | 3,000   | 110,00    | 330,00   |
| 14. | 1111000100031663 | Descarcator de joasa tensiune IEK 3P OPSI C20kA 400 W                                   | buc     | 1,000   | 220,00    | 220,00   |
| 15. | 111100010024     | Intreruptor monofazat cu 2 clape pentru instalare incorporata IP20, Inom 10A, Unom 250V | 100m2   | 9,000   | 32,50     | 292,50   |
| 16. | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                       | m3      | 0,016   | 380,00    | 6,08     |
| 17. | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                       | m3      | 0,010   | 380,00    | 3,80     |
| 18. | 16161616116      | Panou de distributie cu montare aparenta, PR-1 IP54, APLICABIL 800x650x200              | buc     | 1,000   | 1 500,00  | 1 500,00 |
| 19. | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                         | kg      | 0,075   | 5,00      | 0,37     |
| 20. | 2019408          | Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т                  | t       | 0,028   | 32 000,00 | 896,00   |
| 21. | 2051142950700    | Dibluri                                                                                 | buc     | 4,040   | 2,50      | 10,10    |
| 22. | 2521216704235    | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP                                                            | m       | 428,400 | 8,00      | 3 427,20 |
| 23. | 2523156713500    | Mufa din PVC, tip G,                                                                    | buc     | 63,000  | 3,00      | 189,00   |

|                                       |               |                                                                                                                              |         |         |        |                  |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|------------------|
| 24.                                   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                | kg      | 1,010   | 2,20   | 2,22             |
| 25.                                   | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                               | kg      | 44,014  | 3,50   | 154,04           |
| 26.                                   | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                          | buc     | 9,000   | 6,00   | 54,00            |
| 27.                                   | 2811236311006 | Doze de ramificatie                                                                                                          | buc     | 63,000  | 4,00   | 252,00           |
| 28.                                   | 2874115802013 | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100                                                                                            | buc     | 4,040   | 2,50   | 10,10            |
| 29.                                   | 2874115840602 | Piulita hexag M20                                                                                                            | buc     | 4,040   | 0,50   | 2,02             |
| 30.                                   | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                   | buc     | 4,040   | 0,25   | 1,01             |
| 31.                                   | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                | buc     | 63,000  | 3,00   | 189,00           |
| 32.                                   | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                         | buc     | 13,260  | 320,00 | 4 243,20         |
| 33.                                   | 3130013817402 | Cablu VVGng LS 3x1.5 mm                                                                                                      | m       | 150,000 | 14,50  | 2 175,00         |
| 34.                                   | 3130018174325 | Cablu VVGng LS 3x2.5mm                                                                                                       | m       | 250,000 | 18,50  | 4 625,00         |
| 35.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                | m3      | 0,266   | 32,58  | 8,66             |
| 36.                                   | 45032021016   | Шина медная 25x4 мм                                                                                                          | m       | 0,500   | 150,00 | 75,00            |
| 37.                                   | 45032021017   | DIN-рейка L=600 mm                                                                                                           | buc     | 0,600   | 25,00  | 15,00            |
| 38.                                   | 5009041       | Сжимы ответвительные                                                                                                         | 100 buc | 0,465   | 40,00  | 18,60            |
| 39.                                   | 5009056       | Колпачки изолирующие                                                                                                         | 10 buc  | 1,200   | 10,00  | 12,00            |
| 40.                                   | 5009061       | Втулки изолирующие                                                                                                           | buc     | 18,300  | 0,50   | 9,15             |
| 41.                                   | 5009062       | Наконечники кабельные                                                                                                        | buc     | 155,600 | 0,30   | 46,68            |
| 42.                                   | 5009081       | Перемычки гибкие, тип ПГС-50                                                                                                 | buc     | 26,000  | 0,30   | 7,80             |
| 43.                                   | 5009140       | Гильзы соединительные                                                                                                        | 100 buc | 0,075   | 150,00 | 11,25            |
| 44.                                   | 5009500       | Бирки маркировочные                                                                                                          | 100 buc | 0,523   | 36,00  | 18,83            |
| 45.                                   | 5009619       | Нитки швейные                                                                                                                | kg      | 0,002   | 140,00 | 0,28             |
| 46.                                   | 5429033       | Вазелин технический                                                                                                          | kg      | 0,009   | 52,00  | 0,47             |
| 47.                                   | 5440089       | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg      | 0,578   | 75,00  | 43,35            |
| 48.                                   | 777002213     | Sonerie prin fir in set cu buton                                                                                             | buc     | 1,000   | 250,00 | 250,00           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                                                                              |         |         |        | <b>24 260,26</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                                                          |      |       |        |               |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1.                                  | 021102        | Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т | h-ut | 0,015 | 450,00 | 6,75          |
| 2.                                  | 040502        | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                   | h-ut | 3,380 | 32,00  | 108,16        |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră                                                                                                         | h-ut | 0,545 | 22,00  | 11,99         |
| 4.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                         | h-ut | 0,405 | 25,00  | 10,13         |
| 5.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                               | h-ut | 3,750 | 25,00  | 93,75         |
| 6.                                  | 330206        | Дрели электрические                                                                                                      | h-ut | 1,040 | 35,00  | 36,40         |
| 7.                                  | 400002        | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т                                                                             | h-ut | 0,024 | 450,00 | 10,80         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                                                          |      |       |        | <b>312,47</b> |

#### **Total:**

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Ставка НДС         | 20,00 % | 17 071,83  |
| Всего с учётом НДС | lei     | 102 430,96 |

#### **Total deviz:**

**102 430,96**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

---

(funcția, semnătura)